Jti\TÀ l)n ÍnE(;l,tisrÁ

EDITAL NO 3/2019

Certidão de Deliberações

Mário Patrício, Presidente da lunta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, Mário Patrício, torna público e em cumprimento do

disposto no no 1 do arto 56 da Lei no 75/20L3 de L2 de setembro de 20t3,
as deliberações tomadas na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia,

do órgão Executivo, realizada em 23 de janeiro de 2019:

1. Proposta po L4/2OL9 - Aprovação de revogação do Projeto de

Regulamento de Funcionamento e Frequência da Piscina do Oriente

da Junta de Freguesia do Parque das Nações e consequente retirada

de consulta pública - Proponente o PresÍdente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no r5/2oL9 - Acordo de Parceria entre o clube de Ténis do

Tejo, Lda. e a Freguesia do Parque das Nações - Proponente o

Presidente. --------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta po L6/20t9 - Acordo de Parcería entre a Associação

Desportiva Instituto do Judo e a Freguesia do Parque das Nações -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta po L7 /20L9 - Acordo de parceria entre a Federação

Portuguesa de Xadrez e a Freguesia do Parque das Nações

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta po tB/2019 - Aprovação de Projetos de Regulamento da

área Educação da Junta de Freguesia do parque das Nações

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

1/t
r\larneda clos Oceanos, n.'83,1'990-212 Lisboa | 21 1 388 800 | atencümento@jf-parqueclasnacoes.pt I NIF: 510 878 393 | *rvrv.jflparque4asnacoes.pr

JtJ\rTÂ DIÌ- IiRn(;UESr^

6. Proposta po L9/20L9 - Adjudicação do procedimento conducente à

prestação de serviços de consultoria de comunicação - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 20/2OL9 - Adjudicação do procedimento por ajuste direto
para Aquisição de Serviços de Limpeza das Instalações da Freguesia

do Parque das Nações - Proponente o Vogal Paulo Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no 2L/2019 - Autorização para abertura de procedimento

por ajuste direto para Aquisição de Serviços de Impressão da Revista

Trimestral da JFPN - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta po 22/2Ot9 - Aprovação Protocolo de Formação em

Contexto de Trabalho entre a Escola Eça de Queiroz e a IFPN

Proponente a Vogal Alexandra Maurício.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

l0.Proposta no 23/2019 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro da Administração Autárquica, por ajuste direto - regime

simplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

ll.Proposta no 24/2OL9 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro do Espaço Público, por ajuste direto regime

simplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

12.Proposta no 25/2O19 - Autorização para a realização de despesas

pela Unidade de Educação e Juventude, por ajuste direto - regime

simplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2/3
rUameda clos Oceanos, n." 83, 1990-212 Lisboa | 211 388 800 | atentlimento@it'-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393 | s'rvrv.jf.parquedrsnacoes.pt

Jr'\TÂ t)F. Í{ìn(;utslÂ

13.Proposta no 26/20L9 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro da Ação Social e Saúde, por ajuste direto - regime

simplificado - Proponente a Vogal Susana Anacleto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

14.Proposta no 27/2019 - Abertura de procedimento para a aquisição de

serviços de limpeza urbana da Freguesia do Parque das Nações nos

meses de fevereiro e março de 2019 - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

l5.Proposta J1o 28/2OL9 - Autorização para abeftura de procedimento

conducente à aquisição de prestação de serviços de assessoria

jurídica no âmbito do Pelouro de Administração Autárquica

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

l6.Proposta no 29/2019 - Autorização para a rescisão do contrato de

avença celebrado com Inês Filipa Guedes Amaral - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

lT.Proposta no 30/2019 - Autorização para abertura de procedimento

conducente à aquisição de prestação de serviços para o Pelouro da

Educação e Juventude - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

lB.Proposta no 3L/20L9 - Autorização para renovação das apólices de

acidentes de trabalho dos Refeitórios, Prestadores de Serviços e

Funcionários da JFPN - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 23 de janeiro de 2019

O Presidente

Mário Patrício

3/3